

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Programma van eisen eis 59 (managementinformatie KMS)	De gevraagde managementinformatie (aantallen per artikel, keuringsrapportages, afwijkingen levertijden, niet-bestelbare artikelen en alternatieven) is uitgebreid. Is het mogelijk om aanvullende proactieve managementsignalen (bijvoorbeeld prognose-overschrijding budget per locatie, trends in vervangingsintervallen per PBM-type, voorraad-/levertijd-alerts) op te nemen in de webshop/KMS, en zo ja: heeft u daar specifieke wensen voor in termen van frequentie en ontvangers?	We houden ons vast aan de gevraagde managementinformatie. Indien de leverancier toegevoegde waarde hierin ziet kan in de implementatie gekeken worden naar aanvullende mogelijkheden maar dit heeft op dit moment geen meerwaarde.
2	Leidraad \$5.5 Draagproef + Programma van eisen eis 10	De draagproef vraagt PBM's "voorzien van bedrijfsnaam". Eis 10 spreekt over één Yuverta-logo conform belastingwetgeving (ca. 70 cm ²). Moeten de draagproef-producten voorzien zijn van het Yuverta-logo (met een door u ter beschikking gesteld logobestand) of van de bedrijfsnaam van de inschrijver? Indien Yuverta-logo: stelt u een logobestand in gewenste technische specificaties (resolutie, kleur versus éénkleuring) ter beschikking?	Het gaat hierbij om de bedrijfsnaam van de inschrijver zodat kledingstukken niet door elkaar gehaald kunnen worden. Op welke wijze de bedrijfsnaam wordt toegevoegd is niet relevant en wordt niet meegenomen in de beoordeling.
3	Leidraad \$4.5.2 Kerncompetentie 2 + Programma van eisen eis 29	Kerncompetentie 2 vereist aantoonbare ervaring met het keuren van PBM's. Kunt u specificeren welke typen PBM-keuringen binnen de opdracht worden verwacht: valbeveiliging (EN 365), ademhalingsbescherming (EN 143/149), gehoorbescherming, elektrotechnische veiligheidsmiddelen of anders? Dit helpt bij het selecteren van de meest relevante referentie.	Valbeveiliging, ademhalingsbescherming (zoals bijv. taskappen), klimattributen, beschermende kleding zoals bijvoorbeeld kettingzaakbroeken. De visuele inspectie dient plaats te vinden o.b.v. de eisen uit de diverse product NEN-normen. Elektrische middelen vallen buiten de scope en worden door een andere leverancier NEN 3140 gekeurd.
4	Programma van eisen eis 50 (inname huidige kleding)	Eis 50 verplicht opdrachtnemer de huidige kleding in te nemen en circulair te verwerken. Kunt u indicatief aangeven om welk volume het gaat (aantal artikelen per categorie of totaal gewicht) en of u een vergoeding voor de restwaarde van de inname verwacht, of dat deze kosteloos door opdrachtnemer wordt opgehaald en verwerkt? Mag de opdrachtnemer de restwaarde of SROI-opbrengst van circulaire verwerking meerekenen in de totale offerte?	Op dit moment wordt het circulair verwerken van kleding nog niet gedaan waardoor het lastig is om een volume af te geven. In het Prijzenblad zijn de verwachte aantallen en de levensduur beschreven. De kleding dient kosteloos te worden opgehaald en verwerkt te worden. Het is aan de inschrijver om te bepalen hoe dit wordt gedaan en op welke manier dit wordt verwerkt. Dit wordt beoordeeld in SGC4 Duurzaamheid. Opbrengsten mogen niet worden gecompenseerd met de SROI verplichting die wordt gesteld in eis 3.
5	Programma van eisen eis 52 (OCI-koppeling AFAS)	De webshop/KMS moet via OCI-koppeling worden gekoppeld aan het ERP-systeem AFAS. Kunt u aangeven: (1) welke AFAS-versie wordt gebruikt (AFAS Profit, Online, versie), (2) welke OCI-standaard geldt (OCI XML, OCI-Lite of anders), (3) wie aan Yuverta-zijde verantwoordelijk is voor de koppelingstest en configuratie, en (4) welke indicatieve doorlooptijd voor de OCI-live-gang u voorziet na contractingang?	1. AFAS Profit 2. Er wordt gebruik gemaakt van XML 3. Functioneel beheer (2 personen die zich hier specifiek mee bezig houden) is hiervoor verantwoordelijk. 4. Dit is lastig te zeggen aangezien dit ook afhangt van de opdrachtnemer. Als alles aan de kant van opdrachtnemer werkt dan kan dit binnen enkele dagen aan de kant van Yuverta geregeld worden. Indien er bij de opdrachtnemer aanpassingen nodig zijn dan duurt dit langer.
6	Leidraad \$5.1 Beoordelingsproces	De beoordelingscommissie bestaat uit vertegenwoordigers van Huisvesting en Facilitair, Marketing en Communicatie, Onderwijs en Duurzaamheid. Kunt u per afdeling toelichten welke functie (bijvoorbeeld facilitair manager, communicatieadviseur, arbo-coördinator, duurzaamheidscoördinator, docent, opleidingsmanager) aan de beoordelingscommissie deelneemt, zodat onze inschrijving aansluit bij het perspectief van de beoordelaars?	De beoordelingscommissie is gewijzigd. De beoordelingscommissie bestaat uit vertegenwoordigers vanuit de afdeling Huisvesting en Facilitair, Duurzaamheid en het Onderwijs. De functies zijn verschillend maar houden zich allemaal bezig met facilitaire, arbo zaken en duurzaamheid.
7	Programma van eisen eis 48-49 (ILO + keten) + Leidraad \$5.6 SGC4	Op welke wijze beoordeelt u de maatregelen die de leverancier treft bij marktverstoring, productuitval of geopolitieke ketenbarrière (bijvoorbeeld grondstoffen-boycot, faillissement toeleverancier, natuurrampen)? Waardeert u proactief vastgelegde ketononafhankelijke alternatieven, grondstoffenpaspoorten en respons-protocol hoger dan een reactieve alternatievenlijst?	Bij SGC4 gaat het erom dat inschrijver zicht heeft op de keten, risico's kan inventariseren en hoe daar mee om wordt gegaan. De wijze waarop dit wordt gedaan wordt beoordeeld.
8	Programma van eisen eis 51-52 + Leidraad \$5.4 SGC2	Is het toegestaan om in de webshop/KMS tijdens de implementatie representatieve artikelen, opleidingsspecifieke PBM-sets (bijvoorbeeld paardrijopleiding, groen, water, food) en functieprofielen in te richten, zodat bestellers direct door de juiste selectie worden geadjst? In hoeverre waardeert u maatwerk-configuratie van rollen, opleidingsrichtingen en	(deel van de vraag ontbreekt) Ja dit is toegestaan. Het beoordelingssteam beoordeelt hetgeen is uitgevraagd incl. hetgeen is aangeboden dat bijdraagt aan de doelstelling (zie par. 5.2)
9	Programma van eisen eis 51-52 + eis 65 (webshop/KMS met OCI- en API-koppeling)	Welke klantspecifieke aanpassingen aan de webshop/KMS verwacht u gedurende de contractperiode (7 jaar), bijvoorbeeld bij onderwijsinnovaties, nieuwe opleidingen, gewijzigde AFAS-versies of API-koppelingen met FMIS? Hoe waardeert u de snelheid en flexibiliteit waarmee deze wijzigingen kunnen worden doorgevoerd, en is eigen ontwikkelingscapaciteit (versus externe softwareleverancier) daarbij voor u een meerwaarde?	Het is op voorhand lastig om voor de volledige contractperiode van zeven jaar alle toekomstige ontwikkelingen en benodigde aanpassingen concreet te benoemen. Op dit moment staat in ieder geval de implementatie van een FMIS-koppeling op de planning. Daarnaast is het voorstelbaar dat gedurende de contractperiode aanvullende wensen ontstaan als gevolg van onderwijsinnovaties, wijzigingen in systemen zoals AFAS, nieuwe koppelingen of veranderingen in processen en opleidingen. De opdrachtgever hecht waarde aan een leverancier die in staat is om op dergelijke ontwikkelingen adequaat, flexibel en tijdig te reageren. Met name bij bedrijfskritische of organisatorisch relevante wijzigingen is snelheid van handelen van belang. Of ontwikkelingen en aanpassingen in eigen beheer worden uitgevoerd of via een externe softwareleverancier is voor opdrachtgever op zichzelf niet doorslaggevend. Doorslaggevend is de mate waarin de opdrachtgever daar voordelen van ervaart.
10	Leidraad \$5.5 Draagproef + Marktconsultatieverslag 2025 (arbo)	De draagproef vraagt levering van een paardrijcap (maat 55-57) en een bodyprotector (maat M). Uit de marktconsultatie 2023 blijkt dat paardrij-PBM's doorgaans via een gespecialiseerde onderaannemer worden geleverd. Kunt u bevestigen dat inschrijving als hoofdaannemer met onderaannemer voor dit specifieke onderdeel is toegestaan, en welk jaarvolume paardrij-PBM's indicatief verwacht wordt (t.b.v. realistische calculatie)?	Ja dit is toegestaan. Indicatieve aantallen staan benoemd in het prijzenblad. Dit zijn de aantallen per jaar.
11	Programma van eisen eis 3 (SROI 2%)	Eis 3 verplicht inschrijvers 2% van de opdrachtwaarde aan te wenden voor mensen met afstand tot de arbeidsmarkt of leerwerktrajecten. Kunt u bevestigen dat dit 2% per jaar op omzet wordt berekend (en niet cumulatief over 7 jaar) en welke rapportage-frequentie u verwacht (kwartaal, jaarlijks)? Is er een door Yuverta voorgeschreven rekenmethode voor de SROI-waarde of hanteert u de PSO-ladder/Bouwblokken-methode? Wij begrijpen dat er "Beleids- en Uitvoeringsregels SROI Yuverta" bestaan (genoemd in eis 3) — kunt u deze als bijlage beschikbaar stellen?	Het betreft 2% van de totale opdrachtwaarde. In het monitoringssysteem (Wlzzr) wordt dit vertaald naar een bedrag per jaar echter is het de bedoeling dat aan het eind van de contractperiode de verplichting is behaald. In de nota van inlichting bijgevoegde bijlage (Bijlage 11 Beleids- en uitvoeringsregels social return Yuverta 2025, zoals in eis 3 benoemd is) is te zien dat wordt gewerkt met de bouwblokken methode waarbij de PSO ladder een korting op het totaalbedrag toestaat.
12	Bijlage 2 Prijzenblad + Leidraad \$2.3 Volume opdracht	Kunt u in het prijzenblad per hoofdcategorie PBM (veiligheidsschoeisel, zaagkleding, labjassen, kookschorten, handbescherming, oogbescherming, valbeveiliging, paardrij-PBM, overig) de indicatieve afname per jaar vermelden, gebaseerd op historische gegevens of beleidsmatige aanname? Dit helpt bij een realistische calculatie, mede omdat de huidige situatie is dat iedere locatie zelfstandig inkoopt (\$2.1).	De fictieve aantallen per jaar in het prijzenblad betreffen een inschatting (gebaseerd op een beleidsmatige afname) van de aantallen.
13	Programma van eisen eis 30 + KPI 75	Eis 30 en KPI 75 vereisen inventarisatie en registratie van 100% van de reeds aanwezige keuringsplichtige PBM's binnen het eerste contractjaar. Kunt u indicatief aangeven hoeveel keuringsplichtige PBM's er verwacht worden (ordegrootte per locatie of totaal voor 47 locaties), welke soorten het betreft (valbeveiliging, ademhalingsbescherming, handbescherming klasse 3, anders) en op hoeveel locaties deze zijn verspreid?	De inschrijver kan op basis het prijzenblad zien welke PBM's keuringsplichtig zijn en de aantallen inzien.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
14	Leidraad §2.1 Huidige situatie + Programma van eisen eisen 14-15	In §2.1 staat dat Yuverta Helmond voor stofjassen, labjassen en kookschorten een lopend contract heeft tot begin 2028. Vallen deze productcategorieën (voor de locatie Helmond) onder de scope van deze opdracht per ingangsdatum 1 januari 2027, of pas vanaf contract-einde (vermoedelijk begin 2028)? In hoeverre dient het prijzenblad deze scope mee te calculeren en hoe gaan wij bij aanvang van de overeenkomst om met een parallel contract voor dezelfde productcategorie?	Voor de locatie Helmond geldt dat de artikelen stofjassen/labjassen en kookschorten pas onder de onderhavige overeenkomst zullen vallen na afloop van de huidige overeenkomst, naar verwachting begin 2028. Het betreft uitsluitend één van de ruim 40 Yuverta-locaties en slechts drie artikelgroepen. De impact hiervan op de totale scope en prijsstelling van de opdracht is daarmee beperkt. Bij aanvang van de overeenkomst per 1 januari 2027 is er dan ook geen sprake van een parallel lopende overeenkomst voor deze artikelen binnen Yuverta Helmond. De betreffende productcategorieën worden na afloop van het huidige contract toegevoegd aan de nieuwe overeenkomst voor Yuverta Helmond.
15	Bijlage 2 prijzenblad PBM	In bijlage 2 (prijzenblad), tabblad 2, wordt inschrijvers gevraagd verzendkosten op te geven op basis van vooraf gedefinieerde tarieven. Deze indeling sluit niet aan bij onze logistieke inrichting die wij in eigen beheer uitvoeren, waarbij verzending plaatsvindt op basis van orderwaarde (met een franco leveringsgrens) en een tarief voor verzending en handling. Is Yuverta bereid deze opzet te wijzigen naar een systematiek waarbij wordt gewerkt met de franco orderwaarde (€500,-) uit het programma van eisen en één verzend- en handlingtarief voor orders onder deze grens?	Niet akkoord. Het is toegestaan om dezelfde verzendkosten in te vullen bij de verschillende regels voor verzendkosten. Zo kan de inschrijver wel werken met één tarief voor verzenden.
16	Bijlage 2 Prijzenblad PBM	In bijlage 2 (prijzenblad) wordt inschrijvers gevraagd artikelen en prijzen op te geven, zonder dat per artikel expliciet een koppeling wordt gemaakt met de eisen uit bijlage 9 (PBM-matrix). Kunt u bevestigen dat de invulling van het prijzenblad dient te voldoen aan de uitgangspunten en toepassingen zoals opgenomen in de PBM-matrix? Om dit te borgen vragen wij Yuverta om het prijzenblad per artikel uit te breiden met de relevante specificaties uit de matrix, zoals normeringen, maatvoering en eventuele kleurstellingen, kunt u dit faciliteren?	Yuverta heeft er juist voor gekozen om dit niet te doen. Dit heeft er mee te maken dat het prijzenblad anders onleesbaar wordt. Alle artikelen die zijn benoemd in het prijzenblad, zijn ook benoemd in bijlage 9 PBM Matrices hierin staan de normen benoemd. Naast bijlage 9 is er ook sprake van het programma van eisen (bijlage 3) waaraan voldaan moet worden.
17	Bijlage 1 Programma van eisen - Eis 70	Inschrijver werkt met een bewezen duo aanpak (2 contactpersonen) op strategische en operationeel niveau. Wij wensen deze methode aan te bieden en voor te stellen in de communicatiematrix. Is dit voor Yuverta akkoord?	Dit is akkoord.
18	Bijlage 1 Programma van eisen - Eis 69	U verwijst in deze eis naar de factuurwijzer, deze is niet opgenomen in de documenten van de aanbesteding. Graag verzoeken wij Yuverta deze alsnog te delen.	Excuses voor het ongemak. Bijlage 12 Factuurwijzer Yuverta is toegevoegd.
19	Bijlage 3 Raamovereenkomst - artikel 3 Prijs	In de leidraad is opgenomen dat inschrijvers hun prijzen dienen vast te stellen bij inschrijving (15 juni 2026), waarbij deze prijzen prijsvast blijven tot 1 januari 2028 en een eerste indexatiemoment pas na één contractjaar mogelijk is. Gezien de periode van circa 6,5 maand tussen inschrijving en contractstart (1 januari 2027), in combinatie met de huidige geopolitieke ontwikkelingen en de daarmee samenhangende volatiliteit in grondstofprijzen (zoals olie en gas), welke een directe invloed hebben op de kostprijs van PBM-artikelen, brengt dit voor inschrijvers een verhoogd prijsrisico met zich mee. Is Yuverta bereid: - toe te staan dat de definitieve prijsstelling wordt vastgesteld kort voor contractstart (bijv. Q4 2026) op basis van actuele marktprijzen? - bij aanvang van het contract (1 januari 2027) een eenmalige, aantoonbare prijsaanpassing toe te staan op de ingediende tarieven? Indien niet, hoe ziet de Yuverta een reële omgang met dit prijsrisico binnen de gestelde kaders zodat ook de PBM artikelen wel leverbaar blijven?	Niet akkoord. Yuverta handhaaft de in de leidraad (en overeenkomst) opgenomen systematiek ten aanzien van de prijsstelling en indexatie. Inschrijvers dienen bij inschrijving tarieven in te dienen die gelden voor het jaar 2027. Van inschrijvers wordt verwacht dat zij bij het opstellen van hun inschrijving rekening houden met eventuele marktontwikkelingen en prijsrisico's die zich kunnen voordoen in de periode tussen inschrijving en contractstart. Yuverta kiest bewust voor deze systematiek, omdat de ingediende tarieven noodzakelijk zijn voor het opstellen van de begroting voor 2027 en om gedurende het eerste contractjaar te kunnen beschikken over stabiele en voorspelbare prijsafspraken.
20	Bijlage 1 Programma van eisen - Eis 59	U vraagt in deze eis om de volgende managementinformatie: - Onjuiste geleverde artikelen - Afwijkingen in levertijden, met toelichting - Niet bestelbare artikelen en aangeboden alternatieven Deze informatie verstrekken wij vanuit ons ERP systeem en is niet zichtbaar in de webshop. Gaat Yuverta ermee akkoord dat deze informatie separaat in een periodieke rapportage worden aangeleverd?	Akkoord om deze informatie per kwartaal toegestuurd te krijgen met daarbij de opmerking dat deze rapportages ook tussentijds opgevraagd kunnen worden wanneer dit noodzakelijk is voor de Opdrachtgever.
21	Bijlage 1 Programma van eisen - Eis 52	De webshop dient middels een OCI-koppeling met AFAS gekoppeld te worden, hier zijn voor inschrijver implementatie en onderhoudskosten aan verbonden. Mag inschrijver deze kosten na gunning in rekening brengen aan Yuverta of dient deze in artikelprijs opgenomen te zijn?	Nee deze kosten mogen niet na gunning in rekening worden gebracht maar moeten verdisconteerd zijn in de inschrijving.
22	Bijlage 1 Programma van eisen - Eis 22	U eist hier dat schoeisel in maatrange vanaf 34 t/m 48 leverbaar dienen te zijn, dit is geen gangbare maatrange. Wij verzoeken deze eis aan te passen naar een maatrange vanaf maat 35 t/m 48	Wij snappen uw opmerkingen echter is voor de doelgroep van Yuverta dit wel gangbaar. De aanbestedende dienst beseft zich ook dat de kosten voor een kleinere schoen anders zijn dan bij de gangbare maten. Om hier verschil in te maken is er in het Prijzenblad een aparte regel toegevoegd voor de veiligheidsschoenen S3 maat 34. De maatrange blijft wel gehandhaaft.
23	Bijlage 1 Programma van eisen - Eis 21	U eist hier dat alle PBM artikelen in minimaal 5 maten leverbaar dienen te zijn, dit is niet mogelijk voor alle PBM artikelen zoals stofmaskers, brillen, helmen en handschoenen) Graag verzoeken wij Yuverta deze eis te laten vervallen of nader te specificeren per artikel (one size en maatrange) in het prijzenblad zodat inschrijvers hier gelijk in aanbieden.	Niet akkoord tenzij het een one size artikel is zoals helmen, brillen, adembescherming zoals gelaatsbescherming, gelaatsmaskers en labkappen. Handschoenen zijn in minimaal 3 maten beschikbaar (S, M, L).
24	Bijlage 1 Programma van eisen - Eis 3	Hier wordt verwezen naar bijlage voor de Beleids- en Uitvoeringsregels SROI Yuverta). Dit document ontbreekt bij de aanbesteding. Graag verzoeken wij Yuverta om dit document alsnog aan te leveren	Excuses voor het ongemak. Bijlage 11 Beleids- en uitvoeringsregels social return Yuverta 2025 is toegevoegd.
25	Aanbestedingsleidraad 5.5 SGC 3 Draagproef	Yuverta vraagt bij het aanleveren van de fysieke artikelen voor de draagproef om deze te voorzien van bedrijfsnaam. Is onze aanname juist dat dit middels een hangtag (kledinglabel) met onze bedrijfsnaam daarop vermeld voldoende is? Hierdoor zijn de artikelen na beoordeling ook weer multi-inzetbaar voor inschrijver.	Ja dit is voldoende.
26	Bijlage 2 prijzenblad PBM - artikel Signaalkleding	In het prijzenblad is artikel Signaalkleding als 1 regel opgenomen. Kan Yuverta verduidelijken welk artikel / welke normering / kleurstelling dit betreft? indien dit meerdere artikelen zijn verzoeken wij Yuverta om dit in het prijzenblad als aparte artikelen te specificeren zodat inschrijvers hiervoor voor ieder uniek artikel een prijs invullen	Er zat een dubbeling in het prijzenblad. Nu is enkel signaalkleding met logo opgenomen. Hiermee wordt een fluoriserend oranje hesje bedoeld. Zie ook PBM matrices voor een afbeelding.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
27	Eis 20 – vervanging bij slijtage	Hoe dient te worden omgegaan met artikelen die vanwege vroegtijdige slijtage vervangen moeten worden? Aangezien het gebruik en onderhoud buiten onze invloedssfeer ligt, ontvangen wij graag nadere toelichting.	Yuverta beoordeelt vroegtijdige slijtage op basis van normaal gebruik van de kleding passend bij de werkzaamheden en het opvolgen van de voorgeschreven was- en onderhoudsinstructies. Indien sprake is van vroegtijdige slijtage of gebreken die niet het gevolg zijn van onoordeelkundig gebruik, onjuist onderhoud of externe beschadigingen, dient opdrachtnemer zorg te dragen voor vervanging conform eis 20. De kosten voor vervanging worden daarbij naar rato van de gebruiksduur bepaald. Yuverta onderkent dat gebruik en onderhoud deels buiten de invloedssfeer van opdrachtnemer liggen. Daarom zal bij eventuele discussies over vroegtijdige slijtage steeds in redelijkheid worden gekeken naar de oorzaak, het gebruik van het artikel en het naleven van de onderhoudsvoorschriften.
28		1. Vragen betreffende de algemene voorwaarden en de raamovereenkomst. Artikel 5. Algemene verplichtingen Contractant ART. 5.5 Geeft de opdrachtgever de contractant toestemming om de uitvoering van de overeenkomst (levering en installatie van de goederen) geheel of gedeeltelijk door derden te laten uitvoeren, zonder dat dit de verantwoordelijkheid en aansprakelijkheid van de contractant aantast?	Artikel 5.5 van de algemene inkoopvoorwaarden FSR 5.0 beschrijft dat Opdrachtnemen gebruik mag maken van een onderaannemer wanneer Opdrachtgever dit heeft goedgekeurd. De volledige verantwoordelijkheid blijft bij de Opdrachtnemer liggen.
29	Eis 14 – prijsstelling	In eis 14 wordt gesteld dat de prijzen gedurende de looptijd van het contract ongewijzigd blijven. Geldt deze voorwaarde ook voor de optie jaren? Daarnaast geeft u aan dat de aangeboden prijzen minimaal vast dienen te staan tot het einde van de contractperiode. Gezien de huidige geopolitieke ontwikkelingen, onzekerheden rondom energieprijzen, transportkosten en de algemene marktonvoorspelbaarheid, kan dit leiden tot aanzienlijke risico-opslagen. Dit heeft mogelijk een negatief effect op de prijsvorming en kan afbreuk doen aan de doelstelling van de aanbestedende dienst om een raamovereenkomst tegen marktconforme prijzen te sluiten. Kunt u toelichten hoe hiermee wordt omgegaan?	Artikel 14 kan worden aangepast naar: Artikelen opgenomen in het assortiment (en gerepresenteerd in de draagproef) zijn qua uiterlijk, maatvoering, comfort en prijs (<u>m.u.v.</u> , <u>indexering</u>) onveranderd tijdens de looptijd van het contract. Mocht er sprake zijn van een wijziging in het basis assortiment, wordt Yuverta hiervan op de hoogte gesteld. Het is de verantwoordelijkheid van opdrachtnemer om een volwaardig alternatief voor eenzelfde prijs aan te dragen. Artikel 3.4 van de overeenkomst beschrijft de indexeringsclausule.
30	Vraag Vakgroep Paard	In de tender wordt specifiek paardrijdkleding benoemd. Er zijn echter slechts een beperkt aantal leveranciers die deze PBM/kleding standaard in hun assortiment hebben, waardoor het aantal potentiële inschrijvers wordt beperkt. Dit kan de marktwerking negatief beïnvloeden. Kunt u aangeven of de aanbestedende dienst akkoord is om dit onderdeel buiten beschouwing te laten?	Niet akkoord. Yuverta is zich ervan bewust dat het toevoegen van PBM's voor de opleiding paard niet tot het standaard assortiment behoort. Echter is er bewust voor te kiezen om dit wel toe te voegen en dat heeft er mee te maken dat Yuverta één systeem wil hebben waarin het beheer van alle PBM's wordt geregistreerd. Het staat Inschrijvers vrij om gebruik te maken van onderaannemers om aan de vraag te kunnen voldoen.
31	Bijlage 2 prijzenblad PBM - artikel werkhandschoenen (regel 43)	Kan Yuverta dit artikel verder specificeren of verduidelijken om welke werkhandschoenen het hier gaat, of zijn het meer modellen? Bij meer modellen vragen wij Yuverta het prijzenblad per specifiek model te specificeren zodat inschrijvers hiervoor per model een prijs af kunnen geven. en aan welke normering/eisen dienen deze werkhandschoenen te voldoen?	De werkhandschoenen (maatvoering S/M/L) hoeven alleen te voldoen aan de NEN norm en de aanvullende eisen in het PvE zoals draagcomfort.
32	Bijlage 2 prijzenblad PBM - artikel Snijbestendige handschoen (regel 34)	Kan Yuverta dit artikel verder specificeren of verduidelijken aan welke normering, snijklasse, maten en voor welke toepassing dit geschikt dient te zijn?	De handschoenen (maatvoering S/M/L) hoeven alleen te voldoen aan de NEN norm en de aanvullende eisen in het PvE zoals draagcomfort.
33	Bijlage 2 prijzenblad PBM - artikel niet steriele handschoenen plastic (regel 23)	Kan Yuverta dit artikel verder specificeren of verduidelijken in type (herbruikbaar / disposable), materiaal, normering, kleur?	1. Niet steriele handschoenen plastic materiaal: Plastic normering: NEN EN 455-3 kleur: geen voorkeur
34	Bijlage 1 Programma van eisen - Eis 49	Yuverta vraagt hierin dat inschrijver inzicht geeft in de productieketen van PBM en hierop aantoonbaar maatregelen te nemen. Hoe wil Yuverta dit aangetoond hebben?	Yuverta stelt hier geen specifieke eisen over op. Het is aan de inschrijver om in SGC4 dit inzichtelijk te maken. Bij SGC4 gaat het erom dat inschrijver zicht heeft op de keten, risico's kan inventariseren en hoe daar mee om wordt gegaan. De wijze waarop dit wordt gedaan wordt beoordeeld.
35	schoonmaakhandschoenen	Prijzenblad schoonmaakhandschoenen – Kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik zijn.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven.
36	snijbestendige handschoen	Prijzenblad snijbestendige handschoen – Kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik zijn.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven.
37	veiligheidsbril	Prijzenblad veiligheidsbril – Kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik zijn.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven.
38	veiligheidshandschoenen rubber	Prijzenblad veiligheidshandschoenen rubber – Kunt u aangeven welke merk en model momenteel in gebruik zijn.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven.
39	werkkleding/overall met logo	Prijzenblad werkkleding/overall met logo - Kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik zijn.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven.
40	werkhandschoen	Prijzenblad werkhandschoen – Kunt u aangeven welke merk en model momenteel in gebruik zijn.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven.
41	schoenovertrekjes-slofjes	Prijzenblad schoenovertrekjes-slofjes Kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik zijn.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven.
42	niet steriele handschoenen plastic	Prijzenblad, niet steriele handschoenen plastic, – kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik zijn.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven.
43	artikel stofmasker FFP2	Prijzenblad, artikel stofmasker FFP2, kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik zijn.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven.
44	artikel stofmasker FFP1	Prijzenblad artikel stofmasker FFP1, kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik zijn	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven.
45	Bodyprotector	Kunt u aangeven welke merk en model Bodyprotector momenteel in gebruik zijn? En in welke kleurstelling dienen de bodyprotectors aangeboden te worden.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven.
46	Paardrijcap	Kunt u aangeven welke merk en model Paardrijcap momenteel in gebruik zijn? En in welke kleurstelling dienen de Paardrijcaps aangeboden te worden.	Kleurstelling: Zwart of blauw Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven. Kleurstelling: Zwart of blauw

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
47	Kookschort	Kunt u aangeven welk merk en model Kookschort momenteel in gebruik is? Kunt u aangeven of deze kookschorten ook aan bepaalde EN normeringen moeten voldoen. Kunt u aangeven welke kleurstelling de kookschorten aangeboden dienen te worden	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven. We vragen hier reguliere kookschorten zoals deze gebruikt worden in leskeukens en niet de variant beschermend kookschort met de NEN EN ISO 11612 voor bescherming tegen hitte en vlamcontact. Deze norm is niet van toepassing en de PBM matrices zijn hierin leidend. Kleurstelling: wit
48	Labjas	Kunt u aangeven welk merk en model labjas momenteel in gebruik zijn? Kunt u aangeven aan welke EN normeringen de labjassen moeten voldoen. Kunt u aangeven in welke kleurstelling de labjassen aangeboden dienen te worden.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven. NEN: EN 13034:2005 (zie bijlage 9) Kleurstelling: wit
49	Overall	Kunt u aangeven welk merk en model Overall momenteel in gebruik zijn? Kunt u aangeven aan welke EN normeringen de overalls moeten voldoen? Kunt u aangeven in welke kleurstelling de overalls aangeboden dienen te worden.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven. NEN: NEN-en ISO 13688:2013 NEN-EN 14126:2003 C1:2006 (zie bijlage 9) Kleurstelling: Donkerblauw
50	Zaagjas	Kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik zijn? Kunt u aangeven aan welke EN normeringen de zaagjassen moeten voldoen. Kunt u aangeven welke kleurstelling de zaagjas aangeboden dient te worden.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven. NEN: EN ISO 11393-2 (kl1) (zie bijlage 9) Kleurstelling: Fluoriserend oranje (mag gecombineerd met ondersteunende kleur)
51	Zaagbroeken	Kunt u aangeven welke merk en model momenteel in gebruik zijn en kunt u aangeven aan welke EN Normeringen deze zaagbroeken moeten voldoen. Kunt u aangeven welke kleurstelling de zaagbroeken aangeboden dienen te worden	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven. NEN: EN ISO 11393-2 (kl1) (zie bijlage 9) Kleurstelling: Fluoriserend oranje (mag gecombineerd met ondersteunende kleur)
52	Veiligheidsschoeisel S3	Voor Veiligheidsschoeisel S3, kunt u aangeven of hier een hoog model of laag model aangeboden moet worden. En kunt u aangeven wek merk en type momenteel in gebruik is.	Helaas is dit niet mogelijk. De inkoop hiervan is op dit moment decentraal belegd. Hierdoor is het niet mogelijk om hier een eenduidige beeld van te geven. Er wordt een hoog model uitgevraagd.
53	PBM Matrix – Vakgroep Dier VMBO	In de PBM Matrix – Vakgroep Dier VMBO maar ook in andere PBM matrixen staan Veiligheidslaars Rubber S3. Een rubberen veiligheidslaars valt onder de S5 normering. Kunt u aangeven of de rubberen laarzen moeten voldoen aan de S5 normering?	De uitgevraagde rubberen laars hoeft niet voorzien te worden van een S klasse. Voor andere vakgroepen betreft het variant S5. Hierdoor hebben we het prijzenblad aangepast waardoor beide varianten worden uitgevraagd.
54	SGC5 prijzenblad	In de beoordeling staat dat prijs voor 30% meetelt maar in de formule van SGC5 staat factor 35. Kunt u toelichten wat correct is.	Wat in paragraaf 5.2 staat is correct. De berekening in paragraaf 3.8 is alleen een voorbeeldberekening om te demonstreren hoe de formule werkt.
55	SGC2 Beheerpoces incl. boring veiligheid	Wij vragen aanbestedende dienst om toe te staan dat de inschrijvers een demo mogen toevoegen via een link van een werkende KMS systeem. Werkende demo zal veel meer duidelijkheid en inzichten geven aan de beoordelingscommissie over de mogelijkheden en functionaliteiten van het KMS systeem van de inschrijver. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan.	Niet akkoord.
56	SGC2 beheerproces incl borging veiligheid	Wij vragen u om 4 keer een a4 pagina ter beschikking te stellen voor het goed beschrijven van de gevraagde onderwerpen het huidige aantal geeft helaas te weinig ruimte. Dank daarvoor.	Niet akkoord.
57	SGC1 Implementatieplan	Wij vragen u om 4 keer een a4 pagina ter beschikking te stellen voor het goed beschrijven van de gevraagde onderwerpen het huidige aantal geeft helaas te weinig ruimte. Dank daarvoor.	Niet akkoord
58	SGC4 Duurzaamheid	Wij vragen u om 5 keer een a4 pagina ter beschikking te stellen voor het goed beschrijven van de gevraagde onderwerpen het huidige aantal geeft helaas te weinig ruimte. Dank daarvoor.	Niet akkoord.